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rOCYOAPCTBA W TEPPUTOPUU

KWUTAI

Amepux. Camoa
(CLUA)
3

MarotTa

(®p.)
(Dp. Nonureauns)

BEHA
KanenHa

Kansxymma

@ ® @

@

NAPHM
Camapa

Yywuxamama

Ha nonutnyeckux kaprax

locynapcrTea
Bnanenua
TeppuTopum C 0COOLIM CTaTYCOM

MpUHaANEXHOCTL TEPPUTOPKIA (B TOM Ynucne OCTPOBOB),
BXOAALMX B COCTAB rOCYAAPCTB W BNaAeHWi

HACENEHHBIE NYHKTHI

Ha nonutu4eckmnx kaprax
Cronuuel rocynapcTe
LleHTpbl BNaAEHUA 1 TEPPUTOPKUM C OCOOLIM CTaTYCOM

MNpo4yne Hacen&HHbIe NYHKTbI

Honee 5 000 000 xuTenein

ot 1 000 000 no 5 000 000

o1 500 000 ao 1 000 000 xutenen
ot 100 000 go 500 000 xutenei

mexee 100 000 xutenen

Ha 3KOHOMUYEeCKUX KapTax
Cronuuel rocyaapcTe
Mpo4yre HaceneHHbLIe MYyHKTbI

MecTopoXaeHUA NONE3HBLIX UCKOMNaeMbIX

FPAHULLbI

rocyaapCTBEHHbIE
nonsapHbix BnaneHwih Poccuiickoi ®eagepauunn
[Jemapkauvornan nuHus mexay KHOP n PecnyBnukoin Kopes

v mexay Muaveid n NakuctaHom B Kawmunpe (cesepHan 4acTb
Kawmupa HaxoauTcs noa koHTponem MakucTtaxa)

NYTW COOBLWEHUA

XenesHsie goporun

CKOpOCTHbIE XenesHblé 40porn

Mopckue XeneaHoA0POXHbLIE NapOMHbIE Nepenpasbl
MaeHbie aBTOMOBUNbHBLIE A0POrK

Hedrenposoabi

lrasonposogsi

CynoxoaHble y4acTkn pex

CynoxoaHble kaHanbl

Mopckue NyTu 1 PacCTOAHUA B KMNoMeTpax

Mopckwe nopThl



KAAQCC

BxoauT B yuebHO-MeToaNYEeCKne KOMNNEKCbl No reorpaduu,
peKoMeHoBaHHble MUHMUCTepPCTBOM 0Opa3oBaHNA N HayKK
Poccuinckon Gepgepaunn

4-e uzdaHue, cmepeomunHoe

MOCKBA
BMK «MNapartenscTeo JUK»
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TEPPUTOPHMANBHOIMO
YCTPOWUCTBA
B a) yHUTapHbie
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e .

MoHapx HCDOPMH NPABNEHNSA Lundpamu Ha kapTe 0603Ha4eHbI:
" ®opmansHo 1 ManectuHckue Te 5 i
pputopuu 5 Bupruxckue O-ga (Bpur.) 8 MaitotTa (Pp.)
abconoTHsle & %ﬂpa“qraa L%iz}ia‘aggzzgx (3anagHuiin Geper pekn 9 Toxenay (Hos. 3en.)
= Woppan v cexrop Maza) 6 Mountceppar (Bpwur.) Y ! "
TeokpaTMieCKne | | PecnyGauku 2 O-pa Kaiimar (BpwT.) 10 %Ba’vonnucnmwyua
30 P CLUA) 7 Hugepnanackue AHTUNLCKWE R
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P ¢ 0cobbiM CTATYCOM 4 Buprurckme O-ga (CLUA) Bowuadpe, Caba, CunT-3cTatuyc) (CLLA)
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Hurepws 3%
Nueuna 3%

OfbeanHeHHbe
Apafickwe
Jmmpate 9% /

/S Wpax 10%

PassegaHHblie MMpOBbIe 3anackl HedTn, rasa v yrns

HE®Tb TA3 Yronb
OcransHsie : Ocranshbie Poccuickan Octansuie
cTpansl 10% %;ﬂ'ﬁ:%‘;% Typxmeninn 2% cTpaqs 20% Denepaupn 30% cTpane 22%

Poccwickan
Denepaunn 13%

AscTpanua 9%
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PHABMYS an 120 150 180

OBECMNEYEHHOCTb PACTEHWI TENIOM

CYMMA TEMINEPATYP BO3AYXA XAPAKTEPHBIE ANA NOACOB
3AMEPHOL C TEMNEPATYPOR CENLCKOX03A EHHBIE
BILLE 10°C KYNbTYPH

XONOAHbLIN NOAC

KopoTKWiA Nnepuoa BEreTaumm
C NETHUMK 33MOPO3KaMK

:i MeHee 400 OBOLWEBOACTBO B 3aKPHITOM
rpyHTe

Oyarosoe 3eMnepenue, Mano-
TpebosatensHeie k TENY

\:| 400-1000 OBOWMHLIE KyNLTYPbI — PEAMC,
wnuHarT, Ny Ha nepo, pena,
parHuii kapTodens

YMEPEHHbIM NOAC

XONOAHO-YMEPEHHbIA MNOAMNOAC
KynsTypbi C KOPOTKMM BEreTALMOHHBIM
nepuoaom |

Poxb, mwexwnua,
7] 1000-2200 3epHoGobosbie, néw, kapto-
¢$ens, NNOAOELIE, ArOAHWKK

YMEPEHHbIM NOANOAC

Kynbrypw CO CpegHenpoaonKUTENEHBIM
W ANWHHBIM BEM@TaUWMOHHbBIM Neproaom

Mozaxue copTa 3epHOBLIX,

KYKYDY3a Ha 3epHO, NOACON-
|:[ 2200-4000 He4HMK, caxapHasn CBEKNa;

8 I0XHO# YaCTH NOANOACE —

puc, BuHOrpan

CYBETPOMUYECKUI NOSIC

TennonoGuesie KynbTypsl C 04eHb ANUHHBLIM
BEreTauluoHHLIM NEPUOAOM

XnonuaTHuk, Kykypyaa noag-
HSAR, MacNvHbl, UMTPYCOBbIE,

:i 4000-8000 4an, Tabak, MECTAMM PUHK-
KOBas Nansma v ap.

TPOMNWYECKWIA NOSAC

HenpepbisHan geretaums pacTeHuin B TE4EHUe
BCEro rofa (MoXeT NPepbiBaTLCA CYXMM
nepuoaom). CH0p HECKONEKMX YPOXaes 3a roa

TennonioGussie MHOrONETHWE

W OOHONETHWE KYNLTYDbI

C Hanbonee AnuTensHLIM
Gonee BO00 nepwoaom seretaumun, Caxap-

Hblii TPOCTHUK, KODE, KAKaD,

XMHHOE 0ePEBO, Kay4yKOHOCH!

W ap.
—anm—  M300MHUM cyMM TemMnepaTtyp Bo3ayxa
400 4
Boilwe 10°C
— 10"~  V130TEpPMbI CaMOro xoNnoaHoro Mecsua

—

B ro,
& ay

400(;, ',z I 4000: 4
: ¥ %’" annwﬁ

OBECNEYEHHOCTb PACTEHWIA _BﬂAf'C)Fl

30HbI YBNIAXHEHUA

BNAXKHAS - ocanku npeesiuaT
MCNapREMOCTL B YCNOBWAX

7 HEOrpaHMYeHHOro 3anaca anaru.

%’. KoadprumeHT yenaxaeHwn (OTHOWEHWE
KONWYECTBA OCAOKOB K UCNAPAEMOCTH)
Gonee 1,0

— SACYLUNMBARA — ncnapaemocTe

1 60 NPEeBLILLAINT 0CaakH
: 1530~
T a) cnaboaacy

Koadduument yenaxHenun 0,55 - 1,0

([T
ﬁ 6) 3acywnueasn
: KoaddmumenT yanaxrenna 0,33 - 0,55

CYXAS - ucNapRemocTs 3HAYUTENBHO
NPEBLILAINT OCAAKM.
Koadduument yenaxHerns meree 0,33

—0,33— [PaHWLbI 30H YENAXHEHWUA

Pycckas necoctens Oasuc B adpUKaHCKOR NYCTbIHE
83 000 000
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CE/IbCKOXO3AMCTBEHHBLIE Yroabs
- OBpabaTsisaembie

3emMnm
Z ObpabaTteiBaemble 3eMnu,
! nyrg W nacTbuwa

(TyHApoBLIE)

INyra v nactBuwa (B 3acywnm-
Bbix 06nacrax nacTéuia ¢ ova-
ramun obpabaTeiBagMbix 3eMENS)

NacTBuwa oneHsn

e NECACOHATAMM |
TeppwTopwm ¢ HeDonbwon gonei of- |
pabaTsigaembix 3eMens 1 co cnabbim OBPABATLIBAEMBIX 3EMENb ‘

MCNONL30BAHVEM B Ka4eCTBE nacTouy, | | BHeTponmyeckue

Hewcnonb3yemsie 1 mano-
MCNONB3yeMbIe 3eMNn

Tponuyeckue
1 cyGTpOnuYeckue

[

JIECHBIE PECYPCbI

NecuerocTs peruoHos
mupa (8 %)

Mup — 27%

48
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©
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©
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CesepHan Amepuka

— &

3a|

Adpuka

(" natwvickas Amepuxa

| Asctpanua v OkeaHus
- L 5

[ 10,0—20.0

[ 20.0-40,0

] 40-100

Moka3aaHbl cTPaHsI, rae NNowans Necos Ha 1 HenoBexka pasHa caHMTapHoil Hopme OOH (1,5 ra/yen.) unu npesbillaeT ee,

NNoWAAbL NECOB (ra/ven.)
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PECYPCbl TMAPOC®EPbDI

BOOHbIE PECYPCbI

120 ¥ 3anagy or Fpnusnvs 0 K pocToRY OT I'pnesnsa 120 150

OBECNEYEHHOCTb BO30BEHOBMMbIMW BOAHLIMM PECYPC&MM OBbEM BOAOXPAHMIALLL
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CronxeHax (BenukoBputanns) ¥

1.

POCCUA

. Kpemnt u KpacHas nnowans, Mockea
. McTopuyecknil UEHTD W ABOPLOBO-NEPKOBLIE KOM-

nnekce!, Cankt-TNeTepBypr v ero OKPeCTHOCTH

. Komnnekc aepessHHbIX nocTpoek, Knxkn

WMcTopuueckuii LeHTp, Benukuia Hosropoa
MCTOpUKO-apXMTEKTYPHBINA KoMNneke, Conoseuxve
ocTpoea

. BenokamenHblie namaTHUKK BnagnMnpo-

CyzpankCcKoit aemnu
Tpouue-Cepruesa naspa, Ceprues lNocag

. Llepxoss Boanecenus B KonomeHckom, Mocksa

3APYBEXKHAS EBPOMA

. Crapuiii ropon, Bepren, Hopeerns
. HackaneHbie pucyHkw, Anta, HOpBerva

3amok 1 kadeapansHeii cobop, Qapem, Benuko-
GpuTaHua

. 3amxu v kpenocTu Kopona Sayapaa |, rpageTeo

MyuHen, BenukobputaHua

. Kpenocts Tayap, Jlonaox, BenukoBputaHua
. [pesHue xameHHbIE COOpYXeHnsA, CTOHXEHAX,

BenukobputaHua

. Kadenpanshblit cobop, KentepGepwm, BenukoBpu-

TaHuA

. BecTMMHCTEpCKWiA nopel, SlTowaoH, BenvkoGpw-

TaHuAa

. TepBblil B MMPE METANNMYECKUIA MOCT, AWPOH-

Gpuax, Benukobputanus

. Ban Agpwana, BenukoGputanus

. MoHacTbipk 1 Bawna Benex, inccaboH, MNoptyranua
. KadeppaneHeiit cobop, Byproc, Micnanma

. WcTopuueckinin ueHTp, BapcenoHa, Mcnanus

. WMcTopwueckmia ueHTp, Tonepo, icnaxsus

. DNeopeu Ansrambpa, Mpanapa, Micnasua

. [sopeu 3ckopuan, 6nua Magpwaa, Mcnatusa

. Crapuiit ropoa, CanTesro-ae-Komnocrteno, Mc-

naHua

26.
27.
28.
8.
30.
31.
32.

33.

52.
53.
54,
55.

56.
57.
58.
59.

NAMATHUKW KYNbTYPbI, HAXOZ,

WcTopusecknii ueHTp, Crpactyp, ®paHuus
[eopeu Bepcans, Napux, ®paHumna

Cobop, Peiamc, PpaHumns

Cobop MNapuxckoit Boromarepw, Mapwux, ®paHums
KadenpansHsiii cobop, AMbeH, DpaHuna
NpesHepumckuii akBeayk Mox-ao-fap, Gpaxuwa
McTopuHeckuil ykpennexHsiit ropoa, Kapkacos,
dOpaHuma

[Honuna Nyapsi ot Clonnu-ciop-Jlyap no LWanowa,
®panuma

. Oeopew, CaH-Cycu v napk, MoTtcaam, [epmanns
35,
36.
ar.
38.
39.
40.
41,
42,
. MoHacTeipy Ha Ceatoi rope, AgoH, Mpeums
. Akponons, AduHel, Tpeuus

45,
46,
47.
48.
49,
50.
51.

KatenpansHeiit cobop, KenesH, lepmanng
WcTopuyeckui LeHTp, 3ansubypr, ABcTpua
Crapuiit ropon, BepH, LUsehiuapua
WcTopuyeckwin ueHTp, Beneuws, Mtanua
CoGopHas nnowaas, Muaa, Mtanwa
WcTopudeckuil LeHTp, @nopexums, Utanua
WcTopu4eckuii LeHTp, Pum, Mtanua

Cobop Cestoro MNaena, Batukan, Batukan

PyuHbi apeeHero ropoga Onumnusa, Mpeuns
Apxeonorudeckue namaTHuky, fenbdsl, Meuus
lopon BannetTa, Mansta

McTopudeckmii ueHtp, AyBposHuk, Xopsatusa
Kpenocts 8 Byae, Byaanewr, BeHrpua
WcTopuyeckuil ueHTp, Mpara, Yexvs
MNanoMmuuyeckan uepkoes Ce. Axa Henomyukoro

Ha 3enéxoi lope, Yexus

McTopuyeckunit LeHTp, Bapwasa, Monewa
WeTopuyeckunil ueHTp, Kpakos, Monewa

Crapblit ropoa, BunsHioc, Jlutea

Codmitckuin cobop 1 Kueso-lNevepckan naepa, Kwnes,
YrpauHa

AHcambb MCTOPWUHECKOTD UEHTPa, JIbBOB, YkpanHa
Komnnekc Mupckoro 3amka, Mup, Benopyccus
Bosawckas uepkosb, Codma, Bonrapua

PUNLCKWIA MOHacTeIpE, Puna, Bonrapwa



JBopuosas nnowans
Cankr-Metepbypra (Poccun)
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MECHA NOA OXPAHOW KOHECKO

60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71
72
73.
74.
75.

76.
77.
78.
79.
80.
81.
82,
83.
84.

85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.

3APYBEXHAS A3UA
Crapbiii ropoa v ropofickie cTeHs!, Mepycanum,
Wapauns
CranbHblit ropoa, Nerpa, MopaaHva
PywHebl apesnero ropoaa, Baansbex, Nueax
Crapeiit ropon, Bamack, Cupua
Crapuiii ropoa, Cana, Memen
MewepHsie Lepksawn, fepeme, Typuus
Weropuyeckuii ueHtp, Crambyn, Typuma
Crapuiit ropos, Ucdaxau, Upan
PyuHel apesxero ropoaa, Mepcenons, Mpas
KadenpansHeiit cobop, Muxera, Mpyaua
Crapuiii ropog, Naxop, Makuctax
Magaonei Tapx-Maxan, Arpa, MHams
Crapuiii ropog, loa, Muaus
Xpamoeslin komnnekc MaxaGanunypam, Muawa
Mag3zonei Xymatona, Qenw, MHauA
Crapeiil ropoa v MOHACTEIPW B OKPECTHOCTAX ropoaa,
Katmangy, Henan
PywHel asopua, Curnpus, LWpu-Naxka
Xpam AHrkop-Bar, KamBogxa
Xpamosbiit komnnekc, BopoBoayp, MHaoHe3us
Benurkan Kutaitckan crena, Kutait
Mmnepartopckmid aeopey, Mexun, Kutaii
ApesHan ctonuua, Cuaxb, Kutaii
AxcamBne asopua Motana, Nxaca, Kutain
3amok Xumenawn, AnoHus
CuHTOMCTCKOE CBATUAMLLE MUykycuma, AnoHus

AMEPHKA
Crapeiit ropos, Keebek, Kanana
Cratya CeoGoaw, Heo-Wopk, CLUA
WcTopuyeckuniia uentp, @unagensdun, CLUA
WeTopuyecknin ueHtp, Mexuko, Mekcuka
Uetopuueckunin ueHTp, Myabna, Mekcuka
PyuHbI ApEBHUX COOPYXeHuWit Maita, Konau, loHaypac
Crapuii ropog, Faeana, KyGa
WMcTopuyeckuin ueHTp, Kapraxena, Konymous

93.
94,
95.
96.
97.
98.

99,
100.
101.

102.
103.
104,
105.
106.

107.

108.

Apeexuit ropos uHkos, Mavy-Mukyy, Nepy
NuHnk v reornudsl Hacka, Nepy
HaumnonansHeii napk Pananyu, o. Macxwu, Yunu
WcTopuyeckwnii uexTtp, MoToecwn, Bonvens
Mctopuueckuit uewtp, Cansagop, Bpasunvs
CospemenHan cronuua, Bpaawnua, Bpasunus

ADPUKA
Crapsiit ropoa, ®ec, Mapokko
Crapelit ropon, Mappakew, Mapokko
HackansHaa xuBonuce, nnato Taccunn-Amkep,
Anxup
Pyuhbl KapdareHa, 6nma Tywmeca, TyHuc
Ervnerckve nupamuasl, 6nu3 Kampa, Ervner
Xpambl u namaTHukn, ABy-Cumben, Eruner
Xpambl B ckane, Nanwbana, 3duonun
PyuHel cpepHesekosoro ropoaa Benukuii 3umbabse,
3umbatee
Crapslit ropos, OxenHe, Manu

ABCTPANMA
Mapk Kakapy, Asctpanus

KapkacoH (®paHums)

Llepkosb BozHeceHus
8 KonomeHxckom (Poccus)

Cratyn-moaw Ha 0. Macxu (Yunu)

.
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